
1 

 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 69 del 20 dicembre 2022 

 

 

Oggetto 

 

Ratifica del Contratto Collettivo Decentrato per la disciplina dei trattamenti 

economici di cui al Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022. 
 

IL PRESIDENTE 

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”; 

 

considerato che è comune interesse, dell'Ente-Parco e delle Organizzazioni Sindacali 

rappresentative aziendali, dare attuazione alle indicazioni di cui al CCNL del 21/5/2018, mossi dal 

convincimento che la previsione di forme incentivanti, nel quadro più generale di una politica di 

investimento nei confronti del personale, costituisca premessa indispensabile per il raggiungimento 

dei primari obiettivi di efficienza dell'azione e dell'organizzazione degli interventi di salvaguardia 

dell'ambiente, e sia funzionale a una gestione più efficiente e flessibile del personale; 

 

ritenuto opportuno ratificare la Preintesa del Contratto Collettivo Decentrato (CCD) per la 

disciplina dei trattamenti economici di cui al Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022 allegato alla 

presente, sottoscritto il 21 novembre 2022 dalle R.S.U. dell’Ente-Parco e dalla Direttrice, dott.ssa 

Monica Perroni, in veste di rappresentante dell’Amministrazione dell’Ente-Parco; 

 

dato atto che per la suddetta Preintesa del CCD è stato espresso il parere favorevole dal Revisore 

dei Conti il 19 dicembre 2022, prot. 5804; 

 

ritenuto di dover adottare il presente provvedimento con immediata esecutività; 

 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole della Direttrice, Arch. Monica Perroni, in ordine 

alla regolarità tecnico-amministrativa; 

 

per le motivazioni citate in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate; 

 

tutto ciò premesso; 

DECRETA 

 

di ratificare il Contratto Collettivo Decentrato (CCD) per la disciplina dei trattamenti economici di 

cui al Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2022, allegato alla presente, sottoscritto il 21 novembre 

2022 dalle R.S.U. dell’Ente-Parco e dalla Direttrice d.ssa Monica Perroni, in veste di rappresentante 



2 

dell’Amministrazione dell’Ente-Parco, facendo riferimento alle considerazioni riportate in 

premessa; 

 

di adottare il presente provvedimento con immediata esecutività. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it  

 

 

 

 

Allegato: Contratto Collettivo Decentrato per la disciplina dei trattamenti economici di cui al Fondo 

Risorse Decentrate per l’anno 2022. 

 

 
 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  MONICA PERRONI 

   

  

firmato in originale 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 69 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 23 dicembre 2022. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

_____________________________________________ 
 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                    CLAUDIA LEONE 
    firmato in originale ___________________________________  
 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

          IL DIRETTORE 
       MONICA PERRONI 
    firmato in originale ___________________________________  
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

